«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	 [image: ]
	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

 «07» июня 2019 года                                                                             №  4-20/89
 г. Печора, Республика Коми

Об утверждении Положения
о порядке передачи в аренду имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
городского поселения «Печора»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования городского поселения «Печора», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, Совет городского поселения «Печора»  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности городского поселения «Печора» согласно приложению к настоящему решению.

2. Решения Совета городского поселения «Печора» от 07 декабря 2011 года  № 2-16/122 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества городского поселения «Печора» и расчета арендной платы»,  от 23 ноября 2012 года № 3-2/6 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 07 декабря 2011 года № 2-16/122 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества городского поселения «Печора» и расчета арендной платы» признать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению  и социальной  политике (С.Ю. Борисов).

	 4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава городского поселения «Печора» -
председатель Совета поселения                                                      А.И. Шабанов
image1.png